
1 10/05/2021 09:42Página: /

CN3110

Data:4

 3.001,67Total:

 3.001,67

20/2016

410/2015

NUP/Processo

NUP/Processo

6/2016

5/2017

Contrato

Contrato

02/09/2016

05/05/2017

Publicação

Publicação

05/09/2016-04/09/2021

06/05/2017-05/05/2022

Vigência

Vigência

 3.001,67

 12.775,00

Valor Global

Valor Global

Total:

 600,00

 2.555,00

Valor Vigente

Valor Vigente

 600,00

 600,00

Dispensa de Licitação

2016

2016

2017

Ano de Contratação:

Ano de Contratação:

Modalidade:

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Dispensa de Licitação

1

2

3

4

1

15/2017

12/2018

12/2019

12/2020

9/2018

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

05/09/2017-04/09/2018

06/09/2018-05/09/2019

06/09/2019-05/09/2020

06/09/2020-04/09/2021

06/05/2018-05/05/2019

 600,00

 601,67

 600,00

 600,00

 2.555,00

50,00

 

50,00

50,00

 

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Termo

Termo

Sequência

Sequência

Tipo de Termo

Tipo de Termo

Vigência

Vigência

Valor Global

Valor Global

Situação

Situação

Valor Mensal

Valor Mensal

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 006/2016 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar de 06/09/2017.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 006/2016 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar de 06/09/2018

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 006/2016 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar de 06/09/2019.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 006/2016 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar de 06/09/2020.

Objeto: O PRESENTE TERMO ADITIVO  TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO  DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 005/2017 PELO PRAZO DE 12 MESES, CONFORME 
AUTORIZAÇÃO PREVISTA NA SUA CLAUSULA QUINTA, A CONTAR DE 06/05/2018.

Tipo de Ação

Tipo de Ação

Novo Saldo

Novo Saldo

Novo Saldo

Novo Saldo

Novo Saldo

Requisição

Requisição

Pregão/Lic

Pregão/Lic

 

 

51/2016

10/2017

Interessado

Interessado

MJ INFORMADOR 

 CTRVV - CENTR

Situação

Situação

Aditado

Aditado

Contratada(s): 05.362.142/0001-12 - M J INFORMADOR JURIDICO

Contratada(s): 01.656.808/0001-94 - CTRVV- CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS VILA VELHA 
LTDA

Tipo de Despesa: 33903905

Tipo de Despesa: 33903975

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESQUISA E LEITURA DIÁRIA DE PUBLICAÇÕES E O ENVIO DE 
RECORTES (VIA E-MAIL) DE INTIMAÇÃO E/OU OUTROS ATOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
ANEXO I DESTE CONTRATO.

Objeto: Prestação de serviços de classificação, coleta, pesagem, transporte e destruição de
produtos apreendidos nas ações de fiscalização do Ipem-ES, bem como tratamento e destinação
final dos resíduos provenientes da referida destruição, incluindo o fornecimento de todos 
os materiais e equipamentos necessários à execução dos serviços.

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Regional: IPEM-ES - Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Vigente: TODOS - Vigência de: 01/01/2021 a 10/05/2021 - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. 

Contratuais: SIM



2 10/05/2021 09:42Página: /

CN3110

Data:4

 12.775,00Total:

 12.775,00

52633.000787/2018-02

NUP/Processo

NUP/Processo

7/2018

Contrato

Contrato

21/05/2018

Publicação

Publicação

08/05/2018-08/05/2021

Vigência

Vigência

 817.351,59

Valor Global

Valor Global

Total:

 401.738,41

Valor Vigente

Valor Vigente

 2.555,00

 2.555,00

Dispensa de Licitação

2017

2017

2018

Ano de Contratação:

Ano de Contratação:

Modalidade:

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Dispensa de Licitação

2

3

4

5

1

17/2018

5/2019

5/2020

2/2021

1/2019

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Apostilamento

30/10/2018-06/05/2019

06/05/2019-06/05/2020

06/05/2020-05/05/2021

06/05/2021-05/05/2022

01/01/2019-08/05/2019

 2.555,00

 2.555,00

 2.555,00

 2.555,00

 204.368,10

 

 

 

 

 

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Termo

Termo

Sequência

Sequência

Tipo de Termo

Tipo de Termo

Vigência

Vigência

Valor Global

Valor Global

Situação

Situação

Valor Mensal

Valor Mensal

Objeto: 1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a supressão da expressão ¿apreendidos nas ações de fiscalização do IPEM/ES¿ da Cláusula Primeira
do Contrato, que passará a vigorar com a seguinte redação:

1.1.  Prestação de serviços de classificação, coleta, pesagem, transporte e destruição de produtos do Ipem-ES, bem como tratamento e destinação 
final dos resíduos provenientes da referida destruição, dentre eles: a) resíduos Classe I (Resíduos Perigosos), líquidos e sólidos; b) resíduos 
Classe II (Resíduos não perigosos), líquidos e sólidos; c) lâmpadas fluorescentes e/ou incandescentes, nos termos do ANEXO I do Contrato, incluindo
o fornecimento de todos os materiais e equipamentos necessários à execução dos serviços.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 005/2017 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar de 06/05/2019.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 005/2017 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar de 06/05/2020.

Objeto: 1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 005/2017 pelo prazo de 12 (doze) meses, 
conforme autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar de 06/05/2021.

Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento o acréscimo de 3,56% ao valor do contrato primitivo, conforme previsão contida na 
Cláusula Quarta do contrato. A Cláusula Quarta ¿ Do preço e reajustamento, passa a vigorar com a seguinte redação.

Tipo de Ação

Tipo de Ação

Outro

Novo Saldo

Novo Saldo

Novo Saldo

Acréscimo

Requisição

Requisição

Pregão/Lic

Pregão/Lic

 16/2018

Interessado

Interessado

INST. DE TEC. 

Situação

Situação

Aditado

Contratada(s): 28.162.790/0001-20 - INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PRODEST

Tipo de Despesa: 33903930, 33904009, 33904013, 33904099

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, CUJO DETALHAMENTO, 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DO PRESENTE INSTRUMENTO.

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Regional: IPEM-ES - Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Vigente: TODOS - Vigência de: 01/01/2021 a 10/05/2021 - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. 

Contratuais: SIM



3 10/05/2021 09:42Página: /

CN3110

Data:4

 817.351,59

 519,00

Total:

Total:

 817.351,59

 519,00

52633.001160/2020-85

52633.001427/2020-34

NUP/Processo

NUP/Processo

1121/2020

1427/2020

Contrato

Contrato

 

 

Publicação

Publicação

13/11/2020-13/02/2021

23/12/2020-20/02/2021

Vigência

Vigência

 300,00

 219,00

Valor Global

Valor Global

Total:

Total:

 300,00

 219,00

Valor Vigente

Valor Vigente

 401.738,41

 519,00

 401.738,41

 519,00

Dispensa de Licitação

Dispensa de Licitação

2018

2020

2018

2020

2021

Ano de Contratação:

Ano de Contratação:

Ano de Contratação:

Modalidade:

Modalidade:

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Dispensa de Licitação

Dispensa de Licitação

2

2

4

5

4/2019

1/2020

8/2020

4/2021

Termo Aditivo

Apostilamento

Termo Aditivo

Termo Aditivo

09/05/2019-08/05/2020

01/01/2020-08/05/2020

09/05/2020-08/05/2021

10/05/2021-09/05/2022

 204.368,10

 211.245,08

 194.708,90

 

 

 

 

Ativo

Ativo

Ativo

Aberto

Termo Sequência Tipo de Termo VigênciaValor Global SituaçãoValor Mensal

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 007/2018 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Sexta, a contar de 09/05/2019.

Objeto: 1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 007/2018 pelo prazo de 12 (doze) meses, 
conforme autorização prevista na sua Cláusula Sexta, a contar de 09/05/2020 e reajuste contratual, previsto em sua Cláusula Quarta, previstos na 
Tabela de Preços do PRODEST, de acordo com a variação do índice nacional de preços ao consumidor INPC/IBGE com vigência a partir de janeiro/2020.

Objeto: 1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 007/2018 pelo prazo de 12 (doze) meses, 
conforme autorização prevista na sua Cláusula Sexta, a contar de 09/05/2020.

Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 007/2018, pelo prazo de 12 (doze) meses , conforme Cláusula Sexta, a contar de 
09/05/2021.

Tipo de Ação

Novo Saldo

Acréscimo

Novo Saldo

Novo Saldo

Requisição

Requisição

Pregão/Lic

Pregão/Lic

 

1/2020

32/2020

1/2021

Interessado

Interessado

 

 

Situação

Situação

Inativo

Inativo

Contratada(s): 17.601.844/0001-90 - DANILO LIMA DOS REIS

Contratada(s): 05.125.726/0001-74 - GELDEN EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

Tipo de Despesa: 33903044

Tipo de Despesa: 33903036, 33923036

Objeto: AQUISIÇÃO DE PLAQUETAS METÁLICAS DE ALUMÍNIO AUTOADESIVA

Objeto: Aquisição de máscara de proteção reutilizável

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Regional: IPEM-ES - Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Vigente: TODOS - Vigência de: 01/01/2021 a 10/05/2021 - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. 

Contratuais: SIM



4 10/05/2021 09:42Página: /

CN3110

Data:4

 11.060,64Total:

 11.060,64

52633.001406/2020-19

52633.000036/2021-83

52633.000036/2021-83

52633.000036/2021-83

52633.000036/2021-83

52633.001407/2020-63

NUP/Processo

1/2021

36/2021

36/2021

36/2021

36/2021

200/2021

Contrato

 

 

 

 

 

 

Publicação

16/01/2021-31/12/2021

26/02/2021-26/04/2021

26/02/2021-26/04/2021

26/02/2021-26/04/2021

02/03/2021-02/05/2021

18/02/2021-31/12/2021

Vigência

 6.000,00

 12,00

 2.461,44

 239,40

 22,80

 2.325,00

Valor Global

Total:

 6.000,00

 12,00

 2.461,44

 239,40

 22,80

 2.325,00

Valor Vigente

 11.060,64

 11.060,64

Dispensa de Licitação

2021

2021Ano de Contratação:

Modalidade: Dispensa de Licitação

 844.707,90  Total Geral:  416.473,05

Requisição Pregão/Lic

 

9/2021

9/2021

9/2021

9/2021

10/2021

1/2021

9/2021

9/2021

9/2021

9/2021

10/2021

Interessado

 

 

 

 

 

 

Situação

Ativo

Inativo

Inativo

Inativo

Inativo

Ativo

Contratada(s): 03.002.493/0001-97 - CATARINA MARCOLONGO PEREIRA ME

Contratada(s): 24.237.855/0001-07 - ROCHA PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELLI

Contratada(s): 17.669.038/0001-54 - SUPPLY MAX  COMERCIAL EIRELLI

Contratada(s): 32.028.023/0001-09 - DUALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

Contratada(s): 24.465.055/0001-35 - QSUPER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

Contratada(s): 11.185.669/0001-11 - DISTRIDUIDORA DE GAS GREGORIO LTDA

Tipo de Despesa: 33903007, 33923007

Tipo de Despesa: 33903022, 33923022

Tipo de Despesa: 33903022, 33923022

Tipo de Despesa: 33903022, 33923022

Tipo de Despesa: 33903022, 33923022

Tipo de Despesa: 33903004, 33923004

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL SEM 
GÁS EM GALÃO DE 20L

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Higienização_ grupo 22

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Higienização_ grupo 22

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Higienização_ grupo 22

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Higienização_ grupo 22

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gás de cozinha.

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Regional: IPEM-ES - Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Vigente: TODOS - Vigência de: 01/01/2021 a 10/05/2021 - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. 

Contratuais: SIM


